
59 Sesja Plenarna Komitetu Regionów
W Brukseli zakończyła się dwudniowa, 59 Sesja Plenarna Komitetu Regionów poświęcona w znacznej części Polityce
Spójności. W obradach KR wzięła udział komisarz Danuta Hűbner odpowiedzialna za politykę regionalną

Na wniosek polskiej delegacji sesja rozpoczęła się chwilą ciszy dla uczczenia pamięci Ojca Świętego Jana Pawła II. W
czasie jednego z ważniejszych dla przyszłości polityki regionalnej posiedzeń Komitetu Regionów członkowie komitetu
przyjęli opinie dotyczące projektów rozporządzeń ogólnych w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Spójności a także w sprawie przyjęcia wniosków dotyczących
rozporządzeń Rady oraz Parlamentu Europejskiego w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu
Spójności. W pierwszym dniu sesji wystąpiła komisarz Danuta Hübner, która podkreśliła fakt, iż poziom wydatków na
przyszłą Politykę Spójności został określony na najniższym dopuszczalnym pułapie. Zdaniem pani komisarz, unijna Polityka
Spójności powinna być „prosta, nowoczesna, skuteczna, dostępna dla wszystkich europejskich regionów i dysponować
wystarczającymi środkami finansowymi”. Danuta Hübner podkreśliła, że propozycja budżetu przedłożona przez Komisję,
bazująca na 0,41% Narodowego Dochodu Brutto (GNI) wyższa jedynie o 0,05% niż obecnie, już w tej chwili oznacza
znaczące redukcje dla wielu krajów członkowskich. Dalsze obniżanie wydatków będzie skutkowało osłabieniem
instrumentów działających na rzecz wzrostu gospodarczego i zatrudnienia, co w konsekwencji może osłabić
konkurencyjność europejskich regionów. Tym samym Unia Europejska będzie się rozwijać mniej dynamicznie a jej działania
na rzecz obywateli będą mniej skuteczne i mniej widoczne. Pani Hübner potwierdziła, że są jeszcze ciągle niewielkie szanse
na kompromis państw członkowskich co do przyszłego budżetu Unii Europejskiej, jednak w tej kwestii pani komisarz
wykazała mniejszy optymizm niż w przeszłości. Obecnie Komisja Europejska przygotowuje strategiczne wytyczne dla
kolejnej generacji programów dla Polityki Spójności z uwzględnieniem pięciu priorytetów: innowacyjność, sieci transportowe,
rozwój zasobów ludzkich, ochrona środowiska oraz wzmocnienie zdolności administracyjnych. Założenia te pani komisarz
przedstawi na Europejskim Szczycie Komitetu Regionów we Wrocławiu (19 -20 maja br.) a także w Luksemburgu (20-21
maja) w czasie nieformalnego spotkania ministrów krajów UE odpowiedzialnych za politykę regionalną . Wystąpienie pani
komisarz było bardzo ciepło przyjęte przez liderów wszystkich grup politycznych w Komitecie Regionów. Michel Delebarre
(PES/FR) podkreślił fakt, że pierwszeństwo w Polityce Spójności i dostępie do Funduszy strukturalnych należy się nowym
krajom członkowskim, ale regiony i miasta z UE15 też muszą nadal stawać w obliczu wielu trudnych wyzwań. Kent
Johansson (ALDE/SE), podobnie jak inni mówcy wskazał na fakt, że dzięki Polityce Spójności UE stała się bliższa i
przyjaźniejsza obywatelom. Wielu mówców, w tym pani komisarz Hűbner, wyraziło przekonanie, iż brak kompromisu co do
budżetu UE na lata 2007-2013 może mieć negatywny wpływ na ratyfikację przez kraje członkowskie Traktatu
Konstytucyjnego. W 59 Sesji Plenarnej Komitetu Regionów uczestniczył członek prezydium KR, marszałek województwa
śląskiego Michał Czarski.
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